
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
■ « ffi» 2025 г.

Махачкала

Об итогах комплекса конкурсных мероприятий (с международным участием) 
среди педагогических, руководящих и иных работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, студентов среднего 

профессионального образования, учащихся общеобразовательных 
организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций 

«Науки юношей питают»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 05-02-2 625/24 от 11 июня 2024 г. «О проведении комплекса 
конкурсных мероприятий «Науки юношей питают» среди педагогических, 
руководящих и иных работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, студентов среднего профессионального образования, учащихся 
общеобразовательных организаций и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций», на основании решения жюри очного этапа 
конкурсных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги комплекса конкурсных мероприятий (с международным 
участием) среди педагогических, руководящих и иных работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, студентов среднего 
профессионального образования, учащихся общеобразовательных организаций и 
воспитанников дошкольных образовательных организаций «Науки юношей питают»
согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А. X.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

Я. Бучаев



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки РД 

от февраля 2025 г. '•?'

Предметное направление «Дошкольное образование»:
I место - Курбанова Алия Магомедовна, воспитанница МБОУ «Прогимназия №15», 
г. Дербент;

I место - Умалатов Раджаб Русланович, воспитанник МКДОУ «Детский сад 
«Ласточка», Буйнакский район;

II место - Ханмурзаев Илхан Ильясович, воспитанник МБ ДОУ «Детский сад №11», 
г. Махачкала;

II место - Абакаров Арслан Султанмурадович, воспитанник МКДОУ «Детский сад 
«Ласточка», Новолакский район;

II место - Камалова Гулизар Амировна, Алиева Айша Зайдилаевна, воспитанницы 
МКДОУ Детский сад «Радуга №1», Новолакский район;

II место - Мавраев Абдурахим Русланович, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
№53 общеразвивающего вида», г. Махачкала;
III место - Шихмурадов Низамудин Риядович, Агамедова Назира Гаджимурадовна, 
воспитанники МБДОУ № 11 «Петушок», г. Дербент;

III место - Айтемирова Марьям Магомедовна, Манапова Фатимат Абдулманаповна, 
воспитанницы МБОУ «Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова», 
Буйнакский район;

III место - Кветалиева Фатима Алиевна, воспитанница МБДОУ «ЦРР-детский сад 
№ 15 «Незабудка», г. Каспийск;

III место - Петухова Ангелина Владиславовна, воспитанница МБДО «Детский сад 
№14 «Радуга», г. Кизляр.

Предметное направление «Начальная школа»:

Начальная школа (1 и 2 классы):
I место - Баскончин Леонид Кириллович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

II место - Расулова Салима Мурадовна, ученица МКОУ «СО1П№ 8», г. Избербаш;

II место - Эмиргамзаева Амина Разимовна, ученица ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

III место - Гаджиева Ясмина Тимуровна, ученица ГБОУ РД «РЦО» г.Каспийск;
III место - Каракаев Эмир Казбекович, ученик МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ 
имени А.Ш. Джанибекова», Ногайский район.

Начальная школа (3 класс):
I место - Османов Даниял Джаватханович, ученица МБОУ «СОШ № 29», г. 
Махачкала;

II место - Аллазова Азиза Ялчыновна, ученица МБОУ «СОШ № 11», г. Дербент;

II место - Передков Павел Сергеевич, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;



Ill место Улчибеков Ахмед Эдуардович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

III место -Джумакаева Малика Расилевна, ученица МКОУ «Терекли Мектебская 
СОШ», Ногайский район.

Начальная школа (4 класс):

I место - Валихова Мекке Руслановна, ученица МКОУ «Советская средняя школа», 
Магарамкентский район;
II место Малич Ринат Игоревич, ученик МБОУ «СОШ №11 им. Ш. С. Абрамова», г. 
Дербент;

II место - Хизриев Тамерлан Анварбекович, ученик ГБОУ «РЦО», г. Каспийск;
III место - Куджаев Абдулла Рустамович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

III место - Магомедалиев Гамзат Рустамович, ученик МБОУ «Многопрофильная 
гимназия №38», г. Махачкала.

Предметное направление «Русский язык»:
I место - Умаханова Амина Зелимхановна, ученица ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г. 
Махачкала;

II место - Шахбанова Мадина Зубаиловна, ученица МБОУ «Многопрофильная 
гимназия№56» им. А.М. Мирзабекова», г. Махачкала;

II место - Ханмагомедова Альбина Яверовна, ученица МБОУ «СОШ №19 им. Г.И. 
Щедрина», г. Дербент;

III место - Мамаев Сельдерхан Русланович, ученик МБОУ «Гимназия №17», г. 
Махачкала;

III место - Алибекова Марьям Рустамовна, ученица ОАНО «Ватан», г. Махачкала.

Предметное направление «Русская литература»:
I место - Муртузалиева Муминат Магомедовна, ученица МБОУ «Гимназия СОШ 
№12», г. Каспийск;

II место - Абдурахманова Аиша Валимагомедовна, ученица МБОУ «СОШ №4», г. 
Кизилюрт;

II место - Тухтамышева Рухшона Тухтамышевна, ученица имени М.А.Ферина», г. 
Уфа;
III место - Мутуева Марьям Джамаловна, ученица МКОУ «СОШ №2», г. Избербаш;

III место - Тюлюпкалиев Руслан Николаевич, ученик МКОУ «СОШ №5» г. 
Буйнакск.

Предметное направление «Зарубежная литература»:

I место - Багинов Магомед Магомедалиевич, ученик МБОУ «Махачкалинский 
многопрофильный Лицей №39 им. Б. Астемирова», г. Махачкала;

II место - Халикова Патимат Магомедовна, ученица ГАОУ ДО РД «Центр развития 
талантов «Альтаир», г. Махачкала;

III место - Исмаилова Марьям Алисултановна, ученица ГБОУ РД «РЦО», г. 
Каспийск.



Предметное направление «Дагестанская литература»:

I место - Рамазанов Камиль Ханларович, ученица МБОУ «СОШ №1» им. В.А. 
Громаковского», г. Дербент;

II место - Расулова Патимат Вайсулкурбановна, ученица МБОУ «Гимназия№37», г. 
Махачкала;

III место - Хозбулатова Алтынай Руслан - Алиевна, ученица МКОУ «Терекли- 
Мектебская СОШ им. А.Ш. Джанибекова», Ногайский район.

Предметное направление «Родные языки»:
II место - Хизриева Амина Артуровна, ученица МБОУ «СОШ №54», г. Махачкала;

III место-Гамзабекова Алия Низамиевна, ученица МКОУ 
«Ходжаказмалярская СОШ им. М.К.Казиева»,. Магарамкентский район.

Предметное направление «Английский язык»:
I место -Джамбулатов Артур Арсланович, ученик ГКОУ РД «Хасавюртовская 
школа -интернат №9», г. Хасавюрт;
II место - Хайров Мурад Агамирзаевич, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;
II место - Камбаров Давудбек Хурсанбекович. ученик МКОУ «СОШ №5»,
г. Буйнакск;
III место - Баскончин Владислав Кириллович, ученик ГБОУ РД «РЦО»
г. КАспийск;
III место -Сагуев Ислам Абдуселимович, ученик МБОУ «СОШ №11»,
г. Дербент.
III место -Наметуллаева Фатима Поладовна, ученица МБОУ «СОШ №19»,
г. Дербент.

Предметное направление «Психология»:
I место -Гаджиева Сарат Гаджиевна, ученица МБОУ «Многопрофильная гимназия 
№56 им А. М. Мирзабекова», г. Махачкала;

II место - Саркисян Рубен Суренович, ученик МБОУ «Гимназия №37 им 
Нурбагандова М.Н.», г. Махачкала;

II место - Умаханова Асият Нухбеговна, ученица МБОУ «Мамедкалинская 
гимназия им М.Алиева», Дербентский район;
III место - Магомедкеримова Абрият Магомедкеримовна, ученица МБОУ 
«С0Ш№2», Дербентский район;
III место -Сулейманова Алия Азизовна, ученица МКОУ «Терекли- Мектебская 
СОШ им Кадрии», Ногайский район.

Предметное направление «Математика»: 
(Возрастная категория 5-8 кл.):

I место - Багавов Исмаил Рустамович, ученик МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9 им. А. П. Гайдара», г. Кизляр;

II место - Антигулова Жасмина Гасановна, ученица МБОУ «Гимназия №35», г. 
Махачкала;

II место - Азизова Хадижа Ареслановна, ученица МБОУ «СОШ №15 им. М. М. 
Сурмача», г. Дербент;



Ill место - Алибеков Далгат Рашидович, ученик МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 56 им. Мирзабекова А.М.», г. Махачкала;
III место - Сулейманов Магомед Магомедович, ученик ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г. 
Махачкала.

Возрастная категория 9-11 кл:
I место - Магдиева Альфия Ахмедовна, ученица МКОУ «Новомехельтинская 
СОШ», Новолакский район;

II место - Шугаибов Магомед Ахавович, ученик МБОУ «Лицей №8», г. Махачкала;

II место - Османов Мухаммад Набиюллаевич, ученик МБОУ «СОШ № 19», г. 
Дербент;
III место - Рамазанов Сейфу дин Гусейнович, ученик МБОУ «СОШ № 13»,
г. Дербент;
III место - Акашева Алиса Алексеевна, ученица МБОУ «СОШ №1»,
г. Каспийск.

Предметное направление «Физика и познание мира»:
I место -Касумов Тажудин Ахмедович, ученик МБОУ «СОШ №12»,
г. Дербент;
II место - Эмирбекова Эльвира Надировна, ученица МБОУ «Гимназия №17», г. 
Махачкала;

II место - Прилучная Софья Алексеевна, ученица ГБОУ «СОШ №518 Выборгского 
района», г. Санкт-Петербург;

III место - Казиева Адиля Руслановна, ученик ГБОУ РД «РМЛИ ДОД», г. 
Махачкала;

III место - Гасанов Магомед Ибрагимович, ученик ГБОУ РД «РЦО» г. Каспийск.

Предметное направление «Астрономия»:
II место - Ахмедов Ахмед Велиевич, ученик МБОУ «СОШ №20 им. Р. Гамзатова», 
г. Дербент.

Предметное направление «Физика и современные технологии»:
I место - Скороваров Александр Александрович, ученик МБОУ «Лицей № 8», г. 
Махачкала;

II место - Садыков Марат Алексеевич, ученик МБОУ «Лицей №39», г. Махачкала;

II место - Абиев Абумуслим Алипанахович, ученик МБОУ «СОШ №20», г. 
Дербент;

III место - Уцумуев Дамир Адилевич, ученик МБОУ «Многопрофильная гимназия 
№56 им. Мирзабекова А.М.», г. Махачкала;

III место -Магомедгусейнов Гашим Ренатович, ученик МКОУ Советская СОШ», 
Магарамкентский район.

Предметное направление «Химия»:
I место - Бороева Фатима Рафаэловна, ученица МБОУ «Гимназия 37 им. Героя 
России Нурбагандова М.Н.», г. Махачкала;



II место - Сахаутдинов Руслан Радикович, ученик МАОУ «Лицей №60» им. М. А. 
Ферина, г. Уфа;

II место - Омарова Хадижат Муслимовна,, ученица МБОУ «Гимназия 17», г. 
Махачкала;

III место - Нежведилова Марьям Исламовна, ученица МКОУ «Касумкентская СОШ 
№1», Сулейман-Стальский район;

III место - Гитинова Манарша Алиевна, ученица ГКОУ РД «Шангодинско- 
Шитлибская СОШ», Гунибский район.

Предметное направление «Биология»:

I место - Айдунбеков Мирзали Алиевич, ученик МКОУ «Мискинджинская СОШ 
им. Ахундова М.», Докузпаринский район;

II место - Астаева Анна Федоровна,, ученица Многопрофильный лицей ФГБОУ ВО 
ДГУ», г. Махачкала;

II место - Бабаев Гаджи Магомедович, ученик МБОУ «Лицей №22», г. Махачкала;

III место - Магомедова Асият Рашидовна, ученица МБОУ «Лицей №22», г. 
Махачкала;

III место - Яхьяева Ларианна Гасановна, ученица МКОУ «Тюбинская СОШ», 
Кумторкалинский район.

Предметное направление «Экология»:
I место - Абдуллаев Шамиль Магомедович, ученик МБОУ «Махачкалинский 
многопрофильный лицей №39 им. Б. Астемирова», г. Махачкала;

II место - Абдулмуталимова Патимат Абдулаевна, ученица МБОУ 
«Махачкалинский многопрофильный лицей №39 им. Б. Астемирова», г. Махачкала;

II место - Ахаева Азиза Казбекоана, ученица МБОУ «Гимназия №37 им.Героя РФ 
Нурбагандова М.Н.», г.Махачкала;

III место -Алилов Джабраил Омарович, ученик МБОУ «СОШ № 34», г. Махачкала;

III место -Алиев Шамиль Шейх-Ахмедович, ученик МБОУ «Гимназия №12 им. 
Анвара Аджиева», г. Каспийск.

Предметное направление «История России»:
I место - Булатова Хадиджа Батталовна, ученица ОУ «ОЦ «Развитие», г. 
Махачкала;

I место - Гусайниева Хамис Гусейновна, ученик МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 56 им. Мирзабекова А.М.», г. Махачкала;

I место - Небиев Саид Ринатович, ученик МКОУ «Гимназия «Табасаранского 
района», Табасаранский район;
I место - Ремиханов Сулейман Заурович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

II место - Абрин Александр Евгеньевич, ученик ГБОУ «ИТШ 777», г. Санкт- 
Петербург;



II место - Мердалиев Магомед Ливанович, ученик МБОУ «Каспийская гимназия 
мени Героя Российской Федерации», г. Каспийск;

II место - Амаева Айша Хаджимурадовна, ученица Многопрофильного лицея 
ФГБОУ ВО «ДГУ», г. Махачкала;

II место - Алекперова Зейнаб Алиполадовна, ученица МБОУ «СОШ №20» им. Р. 
Гамзатова, г. Дагестанские огни;

III место - Рамазанова Зарина Ренатовна, ученица МБОУ «Хазарская СОШ», 
Дербентский район;

III место - Муртузалиева Ума Исламовна, ученица МБОУ «Лицей №39 им. Б. 
Астемирова», г. Махачкала;

III место - Маслова Ксения Алексеевна, ученица МБОУ «Каспийская гимназия 
имени Героя Российской Федерации А.М.Магомедтагирова», г. Каспийск;

III место - Шихов Абдулджалил Семедуллахович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. 
Каспийск.

Предметное направление «История Дагестана»:
I место -Килидхова Исли Вагифовна, ученик МБОУ РД «Лицей №39 им. Б. 
Астемирова», г. Махачкала;
I место - Гаджиев Амир Алекберович, ученик МБОУ «Сабнавинская СОШ 
им.Умаханова М-С.И.», Дербентский район;
II место - Сеидова Сеид-Гасан Миртагирович, ученик МБОУ «СОШ №20» г. 
Дербент;
II место - Фарухова Элина Тимуровна, ученица МБОУ «СОШ № 15 им.М.М. 
Сурмача» г. Дербент;
II место - Исмаилов Магомед Реванович, ученик МКОУ «Хучнинский 
многопрофильный лицей №1», Табасаранский район;
II место - Керимханов Герман Заурович, ученик МБОУ «Саликская СОШ», 
Дербентский район;

III место - Раджабов Магомед Микаилович, ученик МБОУ «Гимназия№35» г. 
Махачкала;

III место - Теппеева Камелия Шамилевна, ученица МБОУ «СОШ №21» 
им.С.Стальского городского округа «город Дербент», г. Дербент;

III место - Алиева Патимат Ахмедовна, ученица ГКОУ РД «Самилахская СОШ», 
Хунзахский район;

III место - Марьин Павел Алексеевич, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск.

Предметное направление «История Дагестана»:
«Этнография»

I место - Гаджиева Асият Эмираслановна, ученица МКОУ «Советская СОШ», 
Магарамкентский район;

II место - Ахмедханов Ахмед Исмаилович, ученик МКОУ «Ерсинская СОШ», 
Табасаранский район;

II место - Магомедова Зайнаб Руслановна, ученица МБОУ «СОШ № 54», г. 
Махачкала;



Ill место - Джабраилов Марат Джабраилович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. 
Каспийск;

III место - Тагиров Азиз Исмаилович, ученик МБОУ «СОШ № 11 им. Ш.С. 
Абрамова», г. Дербент.

Предметное направление «ОДНКНР»:
I место - Римиханов Даниял Заурович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

II место - Халифатова Гюльмира Аслановна, ученица ГБОУ РД «РЦО», г. 
Каспийск;

III место - Власов Кирилл Романович, ученик МАОУ «Лицей №4», г. Пермь;

Предметное направление «Личность в истории»:
I место -Магомедов Абдула Ахмедович, ученик МБОУ «Лицей №22», г. Махачкала;
II место - Бабаева Айлин Тамирлановна, ученица МБОУ «СОШ № 6», г. Дербент;

II место - Тавболатов Анзор Камилевич, ученик МБОУ «СОШ № 20», г. 
Махачкала;
III место - Амурзаков Билял Ренатович, ученик МКОУ «Червленно-Бурунская 
СОШ им.З.Акмурзаева», Ногайский район;

III место - Ферзуллаев Амир Рахманович, ученик МБОУ «Дербентский кадетский 
корпус (школа-интернат) им.В.А.Эмирова», г. Дербент.

Предметное направление «Обществознание»:
I место - Сеидов Сеид-Гасан Миртагирович, ученик МБОУ «СОШ №20 им. Р. 
Гамзатова», г. Дербент;

II место - Биремов Бирем Разимович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

II место - Караханова Алина Альбертовна, ученица МБОУ «Гимназия 
Табасаранского района», Табасаранский район;

III место - Валиева Патимат Абдулаевна, ученица МКОУ «Унцукульская СОШ 
№1», Унцукульский район;

III место -Гаджиюсубова Сафия Баламетовна, ученица ГБОУ РД «РЦО», г. 
Каспийск.

Предметное направление «География»:
I место - Гаджиева Надия Эдуардовна, ученица ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

II место - Сиражудинов Адам Насруллаевич, ученик МБОУ «СОШ №31»,

г. Махачкала;

III место - Хайбуллаев Абдулхаким Хайбуллаевич, ученик МБОУ «Эрпелинская 
СОШ им.Апашева М.Д.», Буйнакский район.

Предметное направление «Информатика»:

I место - Халилов Мирзеахмед Ширинбекович, ученик МБОУ «СОШ №19 им. Г. И. 
Щедрина», г. Дербент;

II место - Гусейнов Ахмед Мурадович, ученик МБОУ «Гимназия №37» г. 
Махачкала;



II место - Юсупов Алимхан Русланович, ученик ГБОУ РД «РЦО» г. Каспийск;

II место - Мирзоев Ахмед Магомедович, ученик МБОУ «ЦО г. Буйнакск» ДТ 
«Кванториум», г. Буйнакск;

III место - Рамалданова Мариян Рустамовна, ученица МБОУ «Каспийская гимназия 
№11», г. Каспийск;

III место - Магомедов Мурад Арсланбекович, ученик МБОУ «Лицей №8», г. 
Махачкала;

III место - Курбанов Рамазан Курбанович, ученик МБОУ «СОШ №61», г. 
Махачкала.

Предметное направление «Программирование»:

I место - Ахмедов Магомед Камилевич , ученик МБОУ «СОШ № 6 им. Омарова 
М.О.», г. Каспийск;

II место - Мустафаев Абдулла Арсланович, ученик МБОУ «Многопрофильная 
гимназия №56» им. А.М.Мирзабекова», г. Махачкала;

III место - Гасанов Казанфар-Али Алекперович, ученик МБОУ «СОШ №19», г. 
Дербент.

Предметное направление «Физическая культура и ОБЖ»:
I место - Магомедова Айгуль Арслановна, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

II место -Батавин Максим Александрович, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

III место - Воскобойников Руслан Дмитриевич, ученик ГБОУ РД «РЦО», г. 
Каспийск.

Предметное направление «ИЗО и музыка»:
I место - Туллиева Бика Гасановна, ученица МБОУ «Каспийская гимназия им.
Героя РФ А.М. Магомедтагирова», г. Каспийск;

II место - Завьялов Лев Максимович, ученик МАОУ «Лицей №4», г. Пермь;

II место - Изабакаров Гасан Ильясович, ученик МБОУ «Гимназия № 37», г. 
Махачкала.

Предметное направление «Технология»:
I место - Сухоруков Эльдар Маратович, ученик МБОУ «Многопрофильная 
гимназия №56» им. А.М.Мирзабекова», г. Махачкала;
II место - Швец Никита Артёмович, ученик МАОУ «Лицей №4», г. Пермь;

II место - Зубаирова Зарема Касимовна, ученица МБОУ «Гимназия № 37»,
г. Махачкала;

III место - Абдурахманова Захра Орхановна, ученица МБОУ «СОШ №15 им. М.М. 
Сурмача», г. Дербент;

III место -Гюльметов Муслим Альбертович, ученик МБОУ «СОШ № 14»,
г. Дербент.



Конкурс проектов для студентов СПО
I место - Котлярова Екатерина Александровна, студентка ГБПОУ Московской 
области «Орехово-Зуевский железнодорожный техникум имени В.И. Бондаренко», 
г. Орехово-Зуево;

I место - Исмаилова Амина Жабировна, студентка ПОЛНО «Дагестанский 
профессионально -педагогический колледж», г. Каспийск;
II место - Фатахов Фархад Феликсович, студент ГБПОУ РД «Колледж 
машиностроения и сервиса им.С. Орджоникидзе», г. Каспийск;

II место -Аллаева Аминат Ахмедовна, студентка ГБПОУ РД «Дербентский 
профессионально-педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова», г. Дербент;

II место - Вагабова Таибат Аликовна, Мамаева Заира Раззаговна, студентка ГБПОУ 
РД «Дербентский профессионально-педагогический колледж им. Г.Б.
Казиахмедова», г. Дербент;

II место - Асланова Амина Наримановна, студентка ГБПОУ РД «Дербентский 
медицинский колледж им. Г.А. Илизарова», г. Дербент;

III место - Мамаева Заира Раззаговна, студентка ГБПОУ РД «Дербентский

профессионально-педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова», г. Дербент;

III место - Агасиева Камила Назимовна, ФГБОУ ВО «Дагестанский 
Государственный Университет», г. Махачкала;

III место - Ведзижева Хадижа Магомедовна, студентка СПО ДКО «Дербентский 
колледж образования», г. Дербент;

III место - Магомедгазиева Зайнаб, студентка ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг», 
г. Хасавюрт.

Предметное направление «Методические разработки». 
Руководители ОО:

I место - Курбанова Диана Агакеримовна, заместитель директора по УВР МКОУ 
«Гимназия Табасаранского района»,. Табасаранский район;
II место - Гапизов Аскандар Ибрагимович, заместитель директора по УВР МБОУ 
«Трисанчинская СОШ имени Умалатова Р.М.», Дахадаевский район;
III место -Гаджиева Найда Исканпашаевна, заведующая МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детского сада №3 «Журавушка», Казбековский район.

Педагог - новатор:
I место -Тупикова Светлана Николаевна , учитель МАОУ "Лицей 60 
им.М.А.Ферина", г.Уфа;

II место - Джабраилова Камила Казбековна, учитель ГБОУ РД «РЦО», г. Каспийск;

II место - Саидова Маида Спартаковна , учитель МКОУ «Гимназия 
Табасаранского района», Табасаранский район ;
III место - Мусаева Джамиля Набиевна, учитель МБОУ «СОШ№12» г. Избербаш;

III место - Исмаилов Нурлан Дашдемирович, учитель МКОУ "ДАРВАГСКАЯ 
СОШ №1", Табасаранский район.



Педагог-эксперт:
I место - Карычева Лейла Аликрамовна, учитель информатики и ИКТ МБОУ 
«Многопрофильная гимназия № 56 им. А.М.Мирзабекова», г. Махачкала;

II место - Матросова Маргарита Петровна, учитель начальных классов МАОУ 
«СОШ №85», г. Кемерово;

II место - Рамазанова Сабина Сабировна, учитель труда МБОУ «Лицей №13 имени 
Расула Гамзатова», г. Каспийск;

II место -Магомедова Тамара Алиевна, учитель ИЗО МБОУ «СОШ №4», г. 
Буйнакск;

III место - Хуриялова Патимат Муртазалиевна, учитель математики МБОУ 
«Гимназия №35», г. Махачкала;

III место - Абдуллаева Зарема Кибировна, учитель начальных классов МБОУ 
«Прогимназия «Президент»», г. Дербент;

III место - Алиева Найда Маликовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 
Культуры мира», г. Дербент;
III место - Алиева Заира Альбертовна, преподаватель русского языка и литературы 
ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-педагогический колледж имени Г.Б. 
Казиахмедова», г. Дербент.

Педагог-куратор:
I место - Алиева Диана Айдемировна, учитель математики МКОУ 
«Краснооктябрьская СОШ имени Расула Гамзатова», Кизлярский район;
II место - Колосовская Карина Денисовна, советник директора по ВР ГБОУ 
«Средняя школа №7», г.Мариуполь;
II место - Гапарова Гульмира Алимсултановна, учитель начальных классов МКОУ 
«Червленно-Бурунская СОШ им.З.Акмурзаева», Ногайский район;
III место - Курбанова Раисат Кунниевна, учитель географии и биологии МБОУ 
«СОШ № 34», г. Махачкала;
III место - Мацкова Елена Михайловна, учитель химии МКОУ «СОШ № 3 им. С. 
Орджоникидзе», г. Кизляр.

Социально- психологическое:
I место - Османова Зарема Османовна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 
№56», г. Махачкала;
II место - Ибранова Гулишат Магомедовна, педагог-психолог МБОУ 
Многопрофильный лицей №5 им. А.С.Пушкина», г. Махачкала;
III место - Алиева Афият Сулеймановна, педагог-психолог 
«Многопрофильный лицей ФГБОУ ВО «ДГУ», г. Махачкала.

Молодой педагог:
I место - Манапов Магомед Билачович, учитель аварского и русского языков МБОУ 
«Гимназия №11», г. Махачкала;

I место - Рустамова Лейла Фахратдиновна, учитель биологии СПО ДКО 
«Дербентский колледж «Образование», г. Дербент;



Ill место - Гаджиева Мариям Магомедовна, учитель музыки «Новоурадинская 
СОШ», Шамильский район.

Педагог-воспитатель:
I место - Билалова Хамис Магомедовна, воспитатель МКДОУ «ЦРР-Детский сад 
№12 «Пчелка»», г. Избербаш;
II место - Батдалова Рашидат Гусейновна, воспитатель МКДОУ Детский сад №16», 
г. Буйнакск;
II место - Исмаилова Аида Иманшапиевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко»», Кумторкалинский район;
III место - Абдуллаева Саида Магомедхабибовна, воспитатель МКДОУ ««ЦРР- 
Детский сад №11», г. Избербаш;
III место - ЮшкановаТатьяна Николаевна, музыкальный руководитель МКДОУ 
«Детский сад «Солнышко»», Кумторкалинский район.


